
 

 

UCHWAŁA Nr XLVIII.308.2018 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 30 sierpnia 2018 roku 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz.994 ze zm.: poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 

1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017r. poz. 2077, Dz. U z 2018r., poz. 1000, poz. 

1366)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się  dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2018 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    24.980.814,65 zł 

- dochody bieżące             20.831.341,12 zł  

- dochody majątkowe         4.149.473,53 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie            32.638.777,99 zł 

- wydatki bieżące              19.953.424,80 zł  

- wydatki majątkowe        12.685.353,19 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

7.657.963,34 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

oraz wolnych środków. 

  

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 28 grudnia 2017 roku dokonuje się następujących zmian: 

1)  § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie 8.546.963,34 zł oraz 

rozchody w kwocie 889.000,00zł, zgodnie  z załącznikiem nr 2”, 

2) § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 5.508.026,12 zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami” 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr XXXVIII.260.2017 Rady Gminy 

Pszczew  z dnia 28 grudnia 2017 roku  jak w załączniku 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 9.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 



Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2018 rok dokonuje się poprzez: 

 

Zwiększenie  dochodów bieżących o kwotę 48.719,00 zł, 

w tym: 

- wpływy z odszkodowań (odszkodowanie za zniszczone mienie  ) 3.200,00 zł, 

- wpływy z tyt. kary pieniężnej od osoby fizycznej 1.200,00 zł, 

- wpływy z odsetek podatkowych 3.200,00 zł, 

- wpływy z pozostałych odsetek 14.000,00 zł, 

- wpływy z rozliczeń lat ubiegłych 2.946,00 zł, 

- środki z PFRON tytułem dofinansowania Warsztatów Artystycznych 

   Niepełnosprawnych organizowanych przez ŚDS 900,00 zł, 

- środki pochodzące z dobrowolnych wpłat  z przeznaczeniem na  

   Warsztaty Artystyczne Niepełnosprawnych 650,00 zł, 

- środki z Pro Europy Viadriny stanowiące rozliczenie końcowe  

  projektu realizowanego przez OPS w 2017 roku pn. „ Aktywny Senior” 11.823,00 zł, 

- dotacja z Państwowego Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów  

 (stanowiąca refundację części kosztów poniesionych przez Gminę na zadanie 

  pn. „Umiem pływać”) 10.800,00 zł. 

 

Zwiększenie  dochodów majątkowych o kwotę 17.790,00 zł, 

w tym: 

- środki z niewykorzystanych w terminie wydatków niewygasających 17.790,00 zł. 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 18.573,00 zł. 

w tym: 
- zakup usług przez jst. od innej jst       2.988,00 zł, 

 (w tym: odpłatność za pobyt w DPS 1.988,00zł; wynagrodzenie dla  rodzin  

   zastępczych – 1.000,00zł,  

- wydatki osobowe związane z realizacją projektu pn. „Spotkania z kulturą  

  – Pszczew – Letschin – Pro Europa Viadrina”  (realizator OPS)           8.835,00 zł, 

- wydatki przeznaczone  na Warsztaty Artystyczne Niepełnosprawnych             1.550,00 zł, 

- zwiększenie dotacji podmiotowej dla GOK o kwotę                                                   5.200,00 zł,  
  Gminny Ośrodek Kultury w Pszczewie pismem z dnia 01 sierpnia 2018 roku zwrócił się o 

zwiększenie dotacji podmiotowej na zadanie pn. „Podniesienie atrakcyjności ofertowej całorocznego 

wiejskiego kina „Przystań” poprzez modernizację toalet i holu kina oraz wymianę i uzupełnienie 

wyposażenia widowni kinowej” Wskazał, iż budżet zadania to kwota 219.000,00zł. Przedstawił 

również montaż finansowy zadania, który przedstawia się następująco: 1) dotacja z Polskiego 

Instytutu Sztuki Filmowej – 88.800,00zł; 2) wkład własny GOK – 36.900,00zł; 3) budżet Gminy 

93.000,00zł, przy czym w związku z odstąpieniem z przyczyn obiektywnych od realizacji zadania 

remont Muzeum Dom Szewca zaproponowano przesunięcie niewykorzystanego planu w kwocie 

87.800,00zł na rzecz przedmiotowej inwestycji. 
 

Zmniejszenie  wydatków majątkowych o  kwotę 15.000,00 zł. 

na zadaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej do świetlicy wiejskiej w Nowym Gorzycku” 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 15.000,00 zł. 

z przeznaczeniem na dotację dla Zakładu Usług Komunalnych w Pszczewie za „Zakup 

sprzętu do zimowego utrzymania dróg”. 

 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3,5 i 7 

uchwały budżetowej na 2018 rok. 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie zmniejsza się deficyt do kwoty 

7.657.963,34zł   (uprzednio deficyt – 7.705.899,34zł). 
 


